
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PASSAGGIO DAL RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE AL 
RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 20 DIRIGENTI MEDICI 
AI SENSI DELLA LEGGE N. 145 DEL 30 DICEMBRE 2018 E S.M.I.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 2448/25



Il Direttore Amministrativo, nelle funzioni di Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane, propone:

Richiamate le seguenti graduatorie di:

- concorso pubblico n. AZERO/2024/018/CON in qualità di Dirigente Medico – disciplina di Anestesia 
e Rianimazione ovvero Dirigente Medico – disciplina di Medicina di Emergenza-Urgenza, approvata da 
Azienda Zero con delibera n. 338 del 12/06/2024, consistente nella graduatoria di Medici specialisti (n. 
4 candidati – esaurita) e nella graduatoria di Medici specializzandi (n. 9 candidati). Dato atto che la 
scrivente Azienda, giusta deliberazione n. 1134 del 04/07/2025 e n. 1218 del 18/07/2024, ha proceduto 
ad utilizzare la predetta graduatoria di Medici specializzandi per l’assunzione a tempo determinato e 
parziale (n. 32 ore settimanali), tra gli altri, dei seguenti candidati:

1° - dr. Rigon Alessio;
3° - dr. Zulian Nicola;
9° - dr.ssa Toniolo Marta;

- concorso pubblico n. AZERO/2024/070/CON in qualità di Dirigente Medico – disciplina di Anestesia 
e Rianimazione, approvata da Azienda Zero con delibera n. 100 del 27/02/2025, consistente nella 
graduatoria di Medici specialisti (n. 3 candidati – esaurita) e nella graduatoria di Medici specializzandi 
(n. 25 candidati). Dato atto che la scrivente Azienda, giusta deliberazione n. 572 del 27/03/2025 e n. 1716 
del 09/10/2025, ha proceduto ad utilizzare la predetta graduatoria di Medici specializzandi per 
l’assunzione a tempo determinato e parziale (n. 32 ore settimanali), tra gli altri, dei seguenti candidati:

3° - dr. Al-Hage Omar;
4° - dr. Rizzato Francesco;
5° - dr.ssa Bergamo Marta;
7° - dr. Biondani Tommaso;
10° - dr. Deriu Luca;

- concorso pubblico n. AZERO/2025/044/CON in qualità di Dirigente Medico – disciplina di 
Cardiochirurgia, approvata da Azienda Zero con delibera n. 769 del 28/10/2025, consistente nella 
graduatoria di Medici specializzandi (n. 4 candidati). Dato atto che la scrivente Azienda, giusta 
deliberazione n. 2270 del 11/12/2025, ha proceduto ad utilizzare la predetta graduatoria di Medici 
specializzandi per l’assunzione a tempo determinato e parziale (n. 32 ore settimanali), tra gli altri, della 
seguente candidata:

1° - dr.ssa Gambardella Rosanna;

- concorso pubblico dell’Azienda ULSS n. 7 Pedemontana in qualità di Dirigente Medico – disciplina di 
Ginecologia e Ostetricia, approvata da Azienda Zero con delibera n. 106 del 01/03/2024, consistente 
nella graduatoria di Medici specializzandi (n. 6 candidati). Dato atto che la scrivente Azienda, giusta 
deliberazione n. 217 del 13/02/2025, ha proceduto ad utilizzare la predetta graduatoria di Medici 
specializzandi per l’assunzione a tempo determinato e parziale (n. 32 ore settimanali) della seguente 
candidata:

6° - dr.ssa Ferronato Camilla;



- concorso pubblico n. AZERO/2023/078/CON in qualità di Dirigente Medico – disciplina di 
Ginecologia e Ostetricia, approvata da Azienda Zero con delibera n. 106 del 01/03/2024, consistente 
nella graduatoria di Medici specializzandi (n. 9 candidati). Dato atto che la scrivente Azienda, giusta 
deliberazione n. 866 del 23/05/2024 e n. 448 del 13/03/2025, ha proceduto ad utilizzare la predetta 
graduatoria di Medici specializzandi per l’assunzione a tempo determinato e parziale (n. 32 ore 
settimanali), tra gli altri, delle seguenti candidate:

6° - dr.ssa Kiprianidis Ioanna;
8° - dr.ssa Del Prete Biancamaria;

- concorso pubblico n. AZERO/2023/068/CON in qualità di Dirigente Medico – disciplina di Medicina 
d’Emergenza-Urgenza, approvata da Azienda Zero con delibera n. 838 del 22/12/2023, consistente nella 
graduatoria di Medici specializzandi (n. 2 candidati). Dato atto che la scrivente Azienda, giusta 
deliberazione n. 2129 del 14/12/2023, ha proceduto ad utilizzare la predetta graduatoria di Medici 
specializzandi per l’assunzione a tempo determinato e parziale (n. 32 ore settimanali) del seguente 
candidato:

2° - dr. Rucci Oscar;

- concorso pubblico dell’Azienda ULSS n. 5 Polesana in qualità di Dirigente Medico – disciplina di 
Neurochirurgia, approvata da Azienda Zero con delibera n. 599 del 03/10/2023, consistente nella 
graduatoria di Medici specialisti (n. 1 candidata – esaurita) e nella graduatoria Medici specializzandi (n. 
11 candidati). Dato atto che la scrivente Azienda, giusta deliberazione n. 480 del 21/03/2024, ha 
proceduto ad utilizzare la predetta graduatoria di Medici specializzandi per l’assunzione a tempo 
determinato e parziale (n. 32 ore settimanali), tra gli altri, anche il seguente candidato:

10° - dr. Marcomini Jacopo;

- concorso pubblico n. AZERO/2023/019/CON in qualità di Dirigente Medico – disciplina di Ortopedia 
e Traumatologia, approvata da Azienda Zero con delibera n. 433 del 07/07/2023, consistente nella 
graduatoria di Medici specializzandi (n. 10 candidati). Dato atto che la scrivente Azienda giusta 
deliberazione n. 1482 del 07/09/2023 e n. 1995 del 23/11/2023 ha proceduto ad utilizzare la predetta 
graduatoria di Medici specializzandi per l’assunzione a tempo determinato e parziale (n. 32 ore 
settimanali), tra gli altri, dei seguenti candidati:

1° - dr.ssa Anselmi Angela;
4° - dr. Spolettini Pietro;
5° - dr. Ancillai Giulio;
7° - dr. Turri Matteo;

- concorso pubblico n. AZERO/2023/066/CON in qualità di Dirigente Medico – disciplina di Pediatria 
esperto in Diabetologia Pediatrica, approvata da Azienda Zero con deliberazione n. 786 del 12/12/2023 
consistente nella graduatoria di Medici specialisti (n. 2 candidati – esaurita) e nella graduatoria di Medici 
specializzandi (n. 14 candidati). Dato atto che la scrivente Azienda, giusta deliberazione n. 1074 del 
13/06/2025, ha proceduto ad utilizzare la predetta graduatoria di Medici specializzandi per l’assunzione 
a tempo determinato e parziale (n. 32 ore settimanali), tra gli altri, della seguente candidata:

7° - dr.ssa Alfisi Alessandra; 



- concorso pubblico n. AZERO/2023/042/CON in qualità di Dirigente Medico – disciplina di Urologia, 
approvata da Azienda Zero con delibera n. 517 del 11/08/2023, consistente nella graduatoria di Medici 
specializzandi (n. 3 candidati). Dato atto che la scrivente Azienda, giusta deliberazione n. 306 del 
22/02/2024, ha proceduto ad utilizzare la predetta graduatoria di Medici specializzandi per l’assunzione 
a tempo determinato e parziale (n. 32 ore settimanali) del seguente candidato:

3° - dr. Chiarenza Marco.

Fatto presente che i candidati sopraindicati, con note conservate agli atti, hanno comunicato alla scrivente 
Amministrazione di conseguire i rispettivi diplomi di specializzazione durante il mese di gennaio 2026 
e febbraio 2026, conseguendo pertanto i requisiti per l’assunzione con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato presso il Servizio Sanitario Nazionale.

Tutto ciò premesso, si dispone con il presente provvedimento, di procedere al passaggio del rapporto di 
lavoro dei suindicati candidati da tempo determinato e parziale al rapporto di lavoro a tempo pieno e 
indeterminato, subordinatamente alla verifica del regolare conseguimento dei rispettivi diplomi di 
specializzazione.

Precisato altresì che la presente assunzione a tempo indeterminato è stata autorizzata dalla Regione 
Veneto, giusta autorizzazione conservata agli atti della scrivente Amministrazione, e sarà tenuta in 
considerazione ai fini dell’attuazione del Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale, approvato da 
questa Azienda con deliberazione n. 68 del 23/01/2025 – Adozione definitiva.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di disporre l’assunzione a tempo indeterminato e con rapporto di lavoro a tempo pieno, dei seguenti 
dirigenti medici, con le discipline a fianco di ognuno indicate, subordinatamente alla verifica del 
regolare conseguimento dei rispettivi diplomi di specializzazione:

- dr. Rigon Alessio – disciplina di Anestesia e Rianimazione;
- dr. Zulian Nicola – disciplina di Anestesia e Rianimazione;
- dr.ssa Toniolo Marta – disciplina di Anestesia e Rianimazione;
- dr. Al-Hage Omar – disciplina di Anestesia e Rianimazione;
- dr. Rizzato Francesco – disciplina di Anestesia e Rianimazione;
- dr.ssa Bergamo Marta – disciplina di Anestesia e Rianimazione;
- dr. Biondani Tommaso – disciplina di Anestesia e Rianimazione;



- dr. Deriu Luca – disciplina di Anestesia e Rianimazione;
- dr.ssa Gambardella – disciplina di Cardiochirurgia;
- dr.ssa Ferronato Camilla – disciplina di Ginecologia e Ostetricia;
- dr.ssa Kiprianidis Ioanna – disciplina di Ginecologia e Ostetricia;
- dr.ssa Del Prete Biancamaria – disciplina di Ginecologia e Ostetricia;
- dr. Rucci Oscar – disciplina di Medicina d’Emergenza-Urgenza;
- dr. Marcomini Jacopo – disciplina di Neurochirurgia;
- dr.ssa Anselmi Angela – disciplina di Ortopedia e Traumatologia;
- dr. Spolettini Pietro – disciplina di Ortopedia e Traumatologia;
- dr. Ancillai Giulio – disciplina di Ortopedia e Traumatologia;
- dr. Turri Matteo – disciplina di Ortopedia e Traumatologia;
- dr.ssa Alfisi Alessandra – disciplina di Pediatria;
- dr. Chiarenza Marco - disciplina di Urologia;

3. di precisare che l’instaurazione dei rapporti di lavoro, di cui al precedente punto 2), è subordinata 
alla sottoscrizione dei contratti individuali di lavoro, con indicazione negli stessi della data di 
decorrenza dei rapporti di lavoro a tempo indeterminato;

4. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, è pari ad € 86.719,42 annui per 
ciascun dirigente, definita con riferimento allo stipendio tabellare ed alla vacanza contrattuale, 
compresi i relativi oneri a carico dell’ente;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-12-30T17:36:22+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




